
DECRETO N. 214 DEL 19/02/2026
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: EMISSIONE BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI 
PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO PIENO DI N. 1 POSTO 
DI ASSISTENTE SANITARIO



IL DIRETTORE GENERALE

DATO ATTO che in esito al concorso pubblico da ultimo espletato per il profilo di APSF 
Assistente Sanitario (approvato con decreto n. 34 del 15/01/2026 ) non è stato possibile  
soddisfare l’integrale fabbisogno aziendale di personale nel profilo in parola;

VISTA  la  richiesta  in  atti  a  firma  del  Direttore  SC  DAPSS  con  la  quale  si  chiede 
conseguente emissione di nuovo concorso pubblico per assunzioni a tempo indeterminato 
di Assistente Sanitario (cfr. prot. n. 4114/2026);

DATO ATTO di  quanto previsto  dal  comma 2 bis  dell’art.  30 del  D.Lgs.  165/2001:  “A 
decorrere dall'anno 2026, Le amministrazioni, ad eccezione della Presidenza del Consiglio  
dei  ministri,  degli  enti  locali  con un numero di  dipendenti  a  tempo indeterminato  non  
superiore  a  50,  dell'Agenzia  per  la  rappresentanza  negoziale  delle  pubbliche  
amministrazioni  (ARAN)  e  delle  aziende  e  degli  enti  del  Servizio  sanitario  nazionale,  
destinano  alle  procedure  di  mobilità  di  cui  al  presente  articolo  una  percentuale  non  
inferiore  al  15  per  cento  delle  facoltà  assunzionali  impegnate  in  ciascun  esercizio  
finanziario, nel caso in cui il piano assunzionale preveda un numero di assunzioni pari o  
superiore a 10 unità di personale […]”;

RICORDATO che le amministrazioni pubbliche che intendono assumere nuovo personale 
a tempo indeterminato sono tenute a procedere necessariamente all’effettuazione delle 
comunicazioni a PoliS – Lombardia e il Dipartimento della Funzione Pubblica ai fini di cui  
all’art. 34 bis del D.Lgs 165/2001, prima di avviare procedure concorsuali, scorrimenti di 
graduatoria, avviamenti dalle liste di collocamento o stabilizzazioni di personale;

RICHIAMATO il D.P.R. n. 220 del 27/03/2001 relativo al “Regolamento recante disciplina  
concorsuale del personale non dirigenziale del Servizio Sanitario Nazionale”;

RITENUTO conseguentemente di emettere bando di concorso per titoli ed esami per la 
copertura a tempo indeterminato e pieno di n. 1 posto di APSF Assistente Sanitario;

PRESO ATTO dell’attestazione di regolarità e di legittimità del presente provvedimento 
espressa da SIMONETTI GIOVANNI Direttore della Struttura GESTIONE E SVILUPPO 
RISORSE UMANE, e da CORDIOLI ISABELLA, responsabile del procedimento; 

DATO  ATTO  che  il  Direttore  della  Struttura  Complessa  Bilancio  -  Programmazione 
Finanziaria e Contabilità attesta la regolarità contabile e l’imputazione a Bilancio derivante 
dal presente provvedimento;

ACQUISITI i  pareri  favorevoli  del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del 
Direttore Socio Sanitario;



DECRETA

1. di emettere bando di concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo 
indeterminato e pieno di n. 1 posto di APSF Assistente Sanitario che si allega al 
presente atto quale parte integrante  e sostanziale; 

2. di effettuare l’adempimento di cui all’art. 34 bis del D.Lgs. 165/2001 come previsto 
dalla disciplina di dettaglio di PoliS-Lombardia secondo le quali le pubblicazioni dei 
bandi di concorso devono avvenire entro 3 mesi dal ricevimento del relativo nulla 
osta; 

3. di  dare  atto  che il  costo  derivante  dalla  pubblicazione del  bando,  disposta  dal  
presente atto, viene quantificato in via previsionale in € 250,00 (omnicomprensivi),  
e imputato al Conto Economico 80402515 “Pubblicazioni bandi, bilanci e gare” del 
Bilancio 2026;

4. di  demandare alla  Struttura  Gestione e  Sviluppo Risorse  Umane i  conseguenti 
adempimenti in merito;
 

5. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO AVALDI GUIDO
DIRETTORE SANITARIO LORENZONI MARIANNA
DIRETTORE SOCIOSANITARIO BELLANI ANGELA

DIRETTORE GENERALE
GEROLA ANNA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)


